4° Typ. 48 b
11

y
g
Bayerische Staatsbibliothek

38001671420010

ALTO

H

00 2. 14 50 . TT

Hist lit. art typograph. ~~1476~~

4° Typ. 48-^b (11)

ANNALES
TYPOGRAPHICI
AB ANNO MDI
AD ANNVM MDXXXVI CONTINVATI

POST
MAITTAIRII

ALIORVMQVE DOCTISSIMORVM VIRORVM CVRAS
IN ORDINEM REDACTI EMENDATI ET AVCTI

Hbk
A
230

CVRA
D. GEORGII VVOLFGANGI PANZER
CAPITVL ECCLES. CATHEDRAL. AD D. SEBALD. NORIMBERG.
PRAEPOSITI SOCIETATIS FLORIGERAE AD PEGNESVM
PRAESIDIS.

VOLVMEN VNDECIMUM.

NORIMBERGAE
IMPENSIS JOANNIS EBERHARDI ZEH, BIBLIOPOLAE
MDCCCIIL.

L. B. S.

Cum ante plures annos, quorum non minimam partem studio litterario, quod a iuuentute in deliciis mihi erat, consecraveram, auderem, opus hocce, cui tandem hoc Volumine eoque ultimo finem imponere mihi licuit, elaborare, facile diuinare poteram, multis cum obstaculis mihi dicandum fore, si exspectationi et votis, iisque iustissimis virorum, in hoc literarum genere principum, etsi non ex omni parte, tamen pro modulo virium mihi concessarum satisfacere vellem. Quilibet enim, qui

ambitum operis, quod monumenta typographica, quae ab initio artis inventae ad annum usque MDXXXVI. diversis temporibus et locis, diversisque linguis lucem viderunt, prae oculis habet, cuique non ignotum esse potest, maximam partem horum monumentorum, eorumque antiquissimorum rarissimorumque, iniuria temporum partim interiisse, partim vero in Bibliothecis, puluere tectam, adhuc latere, forte etiam in posterrum absconditam mansuram esse, de difficultatibus, quibus me non raro circumdatum sentiebam, citra omne dubium mecum consentiet.

Confitendum mihi quidem est, fontes non paucos, interque illos praecepitue Annales MAITTAIRII cum Supplementis DENISII se mihi, cum adedendos hosce Annales me accingerem, sponte obtulisse, largamque mes-

fem

sem promisisse. Nec negabo, cum laboribus Virorum horum clarissimo-
rum adiutum me sentirem, laetius me, quae praevidebam onera, fusi-
pere potuisse. At diligentiae indefessae horum virorum in colligendis
monumentis typographicis eventus non semper respondebat, cum illo tem-
pore notitia plurimorum eorumque saepe rarissimorum, quoad magnam
partem, tecta adhuc maneret. In conquirendis novis fontibus omnem
mihi ergo ponendam esse operam facile persuadebar, si quidem proposi-
tum, opus quod meditabar ad aliquem perfectionis gradum euehendi, ex
voto succedere deberet. Euenisse quod optabam, idque fontibus, quorum
catalogum in fine huius Voluminis addendum curavi, praecipue vero be-
nevolentiae amicitiaeque Virorum quam plurimorum, in patria non solum, sed
et in extēris prouinciis degentium me debere grato animo confiteor, Viros-

que hosce, qui et ex hac parte nominis famam auxerunt, lubentissime
hic repeterem, nisi modestiae illorum parcendum esse persuasum mihi
haberem.

His adminiculis fulcitus, id, quod nunc prae oculis est, efficere po-
teram, at proh dolor! non semper eo ordine, quem in Voluminibus prio-
ribus secutus eram. Hoc, non mea culpa factum, potius temporis diuersi-
tati, quo additamenta amicorum ad me uenerunt, tribuendum esse, quilibet
aequus rerum acstimator facile perspiciet, eaque, quae in supplementis
occurrunt, in Indicibus in ordinem redacta, facile invenire poterit.

Caeterum, non dicam multa, tamen non pauca horum monumento-
rum typographicorum, praesertim ex iis, quae statim post inventam ar-
tem

tem lucem viderunt, adhuc latere, certo certius esse puto. Forsan fatum, quod nostra aetate plurimis coenobiis destinatum erat, si non ubique largam, tamen non spernendam messem nobis largiturum est!

Quodsi nostrum opus, assensu Virorum doctissimorum praeter spem hucusque ornatum, plures excitare ualeret, qui in conquirendis et ne tandem penitus perirent, colligendis monumentis huius artis, oleum et operam adhibere, illudque novis inventis ad maiorem perfectionis gradum euehere uellent, votorum meorum compos fierem. Absque omni dubio ii, qui eo, quem adgressus sum, tramite perrecturi sunt, assensum et aplausum plurimorum in Germania nostra non solum, sed et apud exteros extantium Virorum Eruditorum, certo sibi promittere poterunt, immo et In-

vento-

ventoribus et Propagatoribus artis typographicae non satis praedicandae,
monumentum perenne idque pulcherrimum tam gloriae quam grati animi
apud posteros exacturi erunt. Scribebam Norimbergae d. XI. Mensis
Septembris MDCCCLIII.

Q.

Julius OBSEQUENS.

De prodigiis.

Venetiis ap. Aldum, 1508. 8. VIII. 393. 442.

Parisiis, Aegid. Gourmont, 1511. 8. VII.
357. 482.

Argentorati, Matth. Schurer, 1514. 4. VI.
68. 342.

Venetiis ap. Aldum, 1518. 8. VIII. 447. 909.

Argentorati, Huldr. Morh. 1521. 4. VI. 97.
696.

Antverpiæ, Guilelm. Vorsterman, 1523. 8.
VI. 9. 56.

Baſileæ, Andreas Cratander, 1526. 8. VI.
255. 629.

Parisiis, Robert. Stephanus, 1529. 8. VIII.
123. 1804.

S. loco, 1529. 8. IX. 149. 422.

Lugduni, Sebaſt. Gryphius, 1531. 8. VII.
359. 635.

Parisiis, Robert. Stephanus, 1533. 8. VIII.
166. 2243.

Parisiis, Robert. Stephanus, 1536. 8. VIII.
195. 2552.

Venetiis ap. Aldum, f. a. 8. 560. 1948.

De auguriis, seu auspiciis.

Viennæ, Joh. Singren. 1516. 4. IX. 31. 168.

Vincentius OSSOPÆUS.

Annal. typ. Vol. XI.

Cæfigationes in orationes Demosthenis.